Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа»

Усть – Пристанского района

Алтайского края

П Р И К А З

01.09.2023 № 51

О создании группы общественного  контроля организации

и качества питания обучающихся  на 2023 -2024 учебный год

В соответствии с протоколом поручений, данных по итогам расширенного заседания

Общественной женской палаты при Губернаторе Алтайского края, в целях осуществления

общественного контроля организации и качества питания обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав группы общественного контроля организации и качества

питания обучающихся на 2023/2024 учебный год (приложение № 1).

2. Утвердить план работы группы общественного контроля организации и качества питания

обучающихся на 2023/2024 учебный год (приложение №2).

3. Назначить ответственным лицом по организации работы группы общественного контроля

организации и качества питания обучающихся в МКОУ «Вяткинская СОШ» Квасову А.В.,

выполняющую обязанности заместителя директора по УВР и ФМКОУ «Вяткинская

СОШ»-«Беловская ООШ» Булгакову Л.Е., выполняющую обязанности заведующей

филиалом.

4. Бурцевой О.А., ответственному лицу за работу с официальным сайтом, разместить

Положение на официальном сайте.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:        О.А. Бурцева

Приложение № 1 к приказу от

01.09.2023 № 51

Состав группы общественною контроля организации и качества

питания детей на 2023/2024 учебный год в МКОУ «Вяткинская СОШ»

 ФИО  должность

1. Казарцева Татьяна Васильевна Учитель  начальных классов

2. Сидорова Людмила Вячеславовна  Представитель родительской

общественности

3. Карелина Наталья Анатольевна Представитель родительской

общественности

4. Роголева Наталья Николаевна Представитель родительской
общественности

5. Трепалина Лариса Анатольевна

Заведующая Вяткинским ФАПом

Состав группы общественною контроля организации и качества питания детей на

2023/2024 учебный год в ФМКОУ «Вяткинская СОШ»-«Беловская ООШ»

 ФИО  должность

1. Булгакова Лариса Евгеньевна Учитель  математики

2. Чанова Вера Юрьевна  Представитель родительской

общественности

3. Холодкова Татьяна

Александровна

Представитель родительской

общественности

4. Трепалина Лариса Анатольевна

Заведующая Вяткинским ФАПом

Приложение № 2 к приказу от

01.09.2023 № 51

План работы группы общественного КОНТРОЛЯ

организации качества питания обучающихся на

2023/2024 учебный год

 № Мероприятия Дата проведения Ответственные

1. Контроль обеспечения льготным питанием

обучающихся из малообеспеченных семей и

ТСЖ

Ежедневно

Квасова А.В„ Котыхова

С.В. при необходимости

могут привлекаться иные
члены группы

2. Контроль качества сырой и готовой продукции

( бракераж)

Ежедневно

Квасова А.В„ Котыхова
С.В. при необходимости

могут привлекаться иные

члены группы

з.
Контроль наличия и состояния

санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздач готовых блюд

Сентябрь

Все члены группы

4.
Контроль санитарно-технического
содержания обеденного зала. состояние

обеденной мебели, столовой посуды, наличие

салфеток и т.п.            Октябрь

5.

Контроль условий соблюдения правил личной

гигиены обучающимися

Ноябрь

6.

Контроль соответствия реализуемых блюд
утверждённому меню

Декабрь

7.

Контроль объёма и вида пищевых отходов
после приёма пищи обучающимися

Январь

8.

9.

Контроль наличия лабораторно-

инструментальных исследований качества и
безопасности поступающей пищевой

продукции и готовых блюд

Февраль

Контроль за удовлетворённостью
ассортиментом и качеством потребляемых

блюд (в форме анкетирование обучающихся и

родителей/законных представителей)

Март

10.
Контроль качества информирования

родителей и детей о здоровом питании

Апрель

11. Контроль качества и оформления

приготовленных блюд, соблюдения

санитарных норм в школьной столовой (с

составлением оценочного листа)

Май